

# ÅRSMELDING FOR HEDALSHEIMENS VENNER

## 2022/2023

Styret har i denne perioden bestått av

Arne G. Perlestenbakken

Solveig Bragerhaug

Gunhild Nysveen

Gunvor Kjensrud

Ragnhild Lian Eriksen

Anne Marie Bismo

Rolf Gunnar Olsen

Styret ble valgt på ordinært årsmøte, men valget var ikke i tråd med vedtektene til foreningen, så det ble arrangert et ekstrasordinært årsmøte med hvor vedtektene ble endret slik at styret samsvarte med vedtektene

Valgkomite ble Berit Åsli og Arvid Skogstad

Ola Einar Grøv ble engasjert som kasserer og revisor ble Berit Haga Bakke

Styret har hatt 7 styremøter hvor driften har blitt diskutert og avtaler om arbeidsinnsats gjort.

Det ble bestemt at styret i Hedalsheimens venner skulle ha ansvar for ettermiddagskaffe den første søndagen i hver måned. To styremedlemmer skulle delta hver gang og dette ble fordelt utover.

Torsdag 12 mai ble det arrangert dugnad med raking av gras og opprydding etter vinteren.

Det ble foreslått en tur i august, men liten interesse for reise gjorde at det ikke ble noen tur.

Lørdag 5. november ble det laget festmiddag med elg-gryte og tilbehør. Det var underholdning med allsang og kaffe med godt tilbehør. Til jul fikk foreningen hyggelig julehilsen fra Fekjær psykiatriske senter , 10 000kr som skulle brukes til beboernes beste.

Det ble en middag med laks /torsk og tilbehør, underholdning med allsang og nydelig pavlova kake til kaffen.

Til de store middagstilstelningene fikk styret god hjelp av andre medlemmer i foreningen.

Dette har vært et år med forsiktig prøving av foreningens drift. Alle medlemmene i styret var nye, og ting tar tid.

Ved valg til styret bør det innføres en praksis hvor bare halvparten er på valg hvert år. Da er det lettere å få til fortsettelse av virksomheten. Vedtektene sier ingenting om spesielle ordninger ved valg av styremedlemmer.

Beboerne på Hedalsheimen har vært hyggelige og gitt uttrykk for at de har satt pris på de tiltakene som styret har satt i gang.

For styret i Hedalsheimens venner

Rolf Gunnar